
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"WHITE ROADS HOTEL" SH.P.K.

DATE 26.11.2020

Sot, ne daten 26.11.2020, Shoqdria "Gjikuria" shpk, me NIPT J62903456H, me adrese
ne Rruga "Ibrahim Rugova", prane Gardes se Republikes, Pallati Kontakt, mbi Union

Bank, Njesia Bashkiake Nr. 5, Tirane, perfaqesuar nga administratori z. Florenc

Gjikuria, atesia Milo, i datelindjes 12.01.1973, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne

Memaliaj, Tepelene, Shqiperi, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i

leternjoftimit 031406006 dhe me numer personal H30112006D, ne cilesine e Ortakut

te vetem Themelues, vendosi, me miratimin e Asamblese se Ortakeve, sipas Vendim

nr. 33, date 23.11.2020, te themeloje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te emeruar

"White Roads Hotel" Shpk. Kjo shoqeri do te realizoje veprimtarine e saj ne perputhje

me legjislacionin shqiptar ne fuqi, Aktin e Themelimit dhe Statutin, i cili i bashkelidhet

ketij Akt — Themelimi, si Shtojca A.

NENI 1— EMERTIMI

1.1 Shoqeria emertohet "WHITE ROADS HOTEL" Shpk (ne vijim "Shoqeria").

NENI 2— FORMA

2.1 Shoqeria "WHITE ROADS HOTEL" Shpk themelohet ne forma e shoqerise

me pergjegjesi te kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij Akti

Themelimi dhe Statutit te saj.

2.2 Shoqeria vepron ne baze te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

NENI 3— SELIA

3.1 Selia e Shoqerise eshte ne adresen Pasuria nr. 4/90-N17, volum 68, faqe 204,

zona kadastrale 8270, Rr. "Ibrahim Rugova", prane Gard& se Republikes

se Shqiperise, Pallati Kontakt, Kati 2, mbi Union Bank, Njesia Bashkiake

Nr.5, Tirane, Shqiperi.

3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, zyra perfaqesimi dhe agjenci ne adresa te tjera

si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj.

3.3 Asambleja e Pergjithshme mund te cele, transferoje dhe/ose mbylle, si ne

Shqiperi ashtu edhe jashte saj, dege dhe/ose zyra perfaqesimi dhe/ose njesi

vendore te cdo lloji, ndersa, Administratori i Shoqerise mund te cele dhe/ose

transferoje dhe/ose mbylle adresa sekondare te ushtrimit te veprimtarise, filiale

dhe/ose agjenci.

NENI 4— OBJEKTI

4.1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise konsiston ne kryerjen e aktiviteteve te

percaktuara me poshte:
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a. Projektimi, ndertimi, venia ne shfrytezim, administrimi dhe operimi i
strukturave hoteliere dhe/ ose objekteve turistike sezonale, administrimi i
tij/tyre dhe ofrimi i sherbimeve te hoteleri-turizmit ne kete zone, perfshire
edhe cdo veprimtari tjeter plotesuese, qe lidhet direkt ose indirekt me
veprimtarine e siperpermendur.

b. Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari tregtare te tjera, qe lidhen me
pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, te marre me qira pasuri te luajtshme,
te paluajtshme, ndermarrje, dege ndermarrjesh, si dhe te kete pjesemarrje ne
shoqeri, ente, konsorciume te themeluara apo ne themelim e siper.

c. Krijimi i faqeve web, platformave elektronike ne internet dhe aplikacioneve
me synim zhvillimin e aktivitetit te shoqerise edhe nepermjet pajisjeve
elektronike te komunikimit ne distance.

d. Shoqeria mund edhe te jape garanci reale dhe/ose personale, te vendose
pengje, te dale dorezanese apo te vendose hipoteke edhe ne favor te te
treteve.

NENI 5— KOHEZGJATJA
5.1 Shoqeria themelohet me nje kohezgjatje te pakufizuar.

5.2 Shoqeria mund te prishet ne cdo moment me vendim te Asamblese se

Pergjithshme.

NENI 6— ICAPITALI I SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

6.1. Kapitali i Shoqerise eshte 100 ALL (njeqind leke), i ndare ne 1 kuote te zoteruar

nga ortaku i vetem themelues ne maser' 100% e kontributit ne kapital.

6.2 Kuotat e Ortakut te Vetem te Shoqerise jane lirisht te transferueshme sipas

legjislacionit tregtar ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

6.3 Kapitali i Shoqerise eshte nenshkruar dhe zoterohet nga Ortaku Themelues, ne

masen 100%.

6.4 Ortaku/ secili nga Ortaket e Shoqerise pergjigjet per detyrimet kundrejt te

treteve den i ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te saj.

NENI 7 —TRANSFERIMI I KUOTAVE

7.1 Kuotat e Shoqerise mund te transferohen, teresisht apo pjeserisht, sipas

procedures se percaktuar ne Statutit e Shoqerise.

NENI 8— ADMINISTRATORI/ET

8.1 Shoqeria administrohet nga nje ose me shume Administratore. Ne rast se ka me

shume se nje Administrator, Administrator& do te veprojne bashkerisht, me

perjashtim te rastit kur parashikohet ndryshe ne aktin e emerimit te tyre.

Administratori/et do te qendroje/ne ne detyre den i ne shkarkim apo doreheqje

ose per nje periudhe 5 (pese) vjecare, me mundesi rizgjedhje. Nese Asambleja e

Pergjithshme nuk men vendim perpara mbarimit te afatit ne detyre, mandati i

tyre do te rinovohet automatikisht edhe per nje vit tjeter.

8.2 Administratori/et perfaqeson ligjerisht Shoqerine. Administratori ushtron te
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gjitha te drejtat dhe kompetencat e administrimit te zakonshem te Shoqdrise, ne
perputhje me nenin 95 te Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 "Per tregtaret dhe
shoqdrite tregtare", i ndryshuar dhe cdo rast ne zbatim te kufijve te percaktuar
ne aktin e emerimit te tij dhe/ose ne Statutin e Shoqerise.

8.3 Administratori/et mund te emeroje perfaqesues me prokure te posacme ("ad

negotia") per kryerjen e nje veprimi ose disa veprimeve, ne kufijte e tagrave qe

i/u jand dhene nga ligji, statuti dhe/ose akti i emerimit.

8.4 Caktohet si Administratori i pare i Shoqdrise:

"Z. Florenc Gjikuria, shtetas shqiptar, lindur me 12.01.1973, ne Memaliaj,

Tepelene, banues ne adresen: Mullet, Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr.

031406006 dhe me numer personal H301 12006D, madhor dhe me zotesi te plote

juridike per te vepruar."

Specimeni i Firmes se Administratorit te Pare te Shoqdrise eshte si me poshte:

Emer Mbiemer Nenshkrimi

Pa, refLe_C_ exidt)- --

iii---

NENI 9— GJUHA

9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe.

NENI 10— DISPOZITA TE FUNDIT

10.1 Per cdo ceshtje qe nuk rregullohet posacerisht nga ky Akt - Themelimi, do te

zbatohen dispozitat perkatese te legjislacionit shqiptar.

* * *

Miratuar nga:

ORTAKU THEMELUES:

Ii&,LA-3

Shoqeria "Gjikuri ' shpk

Perfaqesuar nga:

Florenc Gjikuria
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